
 

 

 
 

SETTORE: SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00213-2013  DEL 19/07/2013   
 

N° Det I 00063-2013   del SERVIZI AFFARI GENERALI   

 

Dirigente: ROCCO LAURINO  

 
Responsabile del Procedimento: ROCCO LAURINO  

 

Estensore della Determina: ROCCO LAURINO  
 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A PERSONA 

INDIGENTE  

 

 

 
VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente 
determinazione e verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del 
presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di 
buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 
PREMESSO  
 che con decreto sindacale n. 4 del 16.02.2011  sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali-Scolastico-Sociale e Sportivo; 
VISTA la  domanda di contributo della Sig.ra  G.C. per  il pagamento del canone 
energia elettrica in scadenza altrimenti la fornitura sarà sospesa; 



 

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni contributi e sussidi 
finanziari, approvato con delibera del C.C. n. 35 del   29.11.2004; 
VISTE le relazioni redatte dall’Assistente Sociale del Comune di Tito ai sensi 
dell’art. 9 del suddetto regolamento;  
Richiamato l’art. 163, commi 1° e 3°, in base al quale durante l’esercizio provvisorio 
gli 
Enti possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel Bilancio 2012, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi;  
ATTESO che per far fronte alla richiesta  occorre impegnare la somma di € 250,00 
per l’erogazione del contributo straordinario “Una Tantum”; 
CONSIDERATA l'opportunità di procedere  alla  liquidazione del contributo 
richiesto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  impegnare la somma   di €  250,00   al Cap. 15002 – TIT. I – FUNZ. 10 – 
SERV. 4 –  CODICE SIOPE 1581 –  Esercizio provvisorio 2013; 

2. Che venga emesso mandato di pagamento di   €  250,00  alla Sig.ra  P.G.. 
residente a Tito quale contributo straordinario “Una Tantum”; 

3. CHE la  presente venga trasmessa all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti 
conseguenziali; 

 
                   IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

                             Rocco LAURINO 
 
 
 

 

 

 

 


